PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Concorrência Nº 000004/2023 - 11/01/2024 - Processo Nº 012173/2023”Publicante|ROMULO BRANDAO FERNANDES

Data 15/01/2024

Tipo Aviso de Alteração Código CidadES

AVISO DE ALTERAÇÃO DO CÓDIGO CIDADES DA CONCORRÊNCIA Nº
000004/2023

Código CidadES nº
2024.058E0600005.02.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação (CPL), torna pública a ALTERAÇÃO do Código CidadES referente a
Concorrência Nº 000004/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES
COM SOLO GRAMPEADO E CONCRETO PROJETADO E OU CORTINA
ATIRANTADAEM ÁREAS DE RISCO DE DESLISAMENTO NO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY- ES.

Código CidadES ANTERIORnº 2023.058E0600005.01.0014

Código CidadES ATUALnº 2024.058E0600005.02.0001

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000098/2024

. : :
16/01/2024 - 08:14:16 TA Presidente Kennedy, ES - 15 de janeiro de 2024.
Prefeitura de P. Kennedy/ES

Aviso de Alteração do Código Cidades da Conc. nº 000)04/74

|
Ô a rENTIDAORômulo dão Fernandes

.

CopidaS

sho CPL TO >

Foi publicado na faszra do Agi 69da Le; Orgânica

Municipal com redação dada pela emenda nº014,

De 09/05/2019.

Data:

Servidorta).

terca-feira, 16 de Janeiro de 2024

Pit clero e[ço]
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024

ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0027
PROCESSO: nº 1293/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: STALO BAURU MOBILIARIO
ESCOLAR LTDA- CNPJ sob o nº 65.487.605/0001-02.
OBJETO: Aquisição de mobiliário e carteiras escolares,
para atender as demandas de reposição das salas de aula
da rede municipal de ensino, conforme detalhamento e
demais condições constantes do Anexo 01, que integra
o presente Pregão para todos os fins.
Valor global: R$: 41.756,00 (quarenta e um mil e
setecentos e cinquentaeseis reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 15/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1245541

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2024
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0034

PROCESSO: nº 6929/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: GIMETAL COMERCIO DE METAS-
EIREL- CNPJ sob o nº 08.659.349/0001-41
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar O

compromisso de possível contratação entre o Município
de Piúma/ES e a empresa vencedora do certame
licitatório referente ao Pregão para Registro de Preços
n.º 076/2023 cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE GRELHAS
E TAMPA DE BUEIRO DE FERRO FUNDIDO, conforme
descrito em AnexoI, do referido Pregão
Valor global: R$: 43.500,00 (quarenta e três mil e
quinhentos reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 15/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1245634

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0034
PROCESSO: nº 6929/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: FC VARETAS LTDA - CNPJ sob o nº
48.058.646/0001-56
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar O

compromisso de possível contratação entre o Município
de Piúma/ES e a empresa vencedora do certame
licitatório referente ao Pregão para Registro de Preços
n.º 076/2023 cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE GRELHAS
E TAMPA DE BUEIRO DE FERRO FUNDIDO, conforme
descrito em Anexo 1, do referido Pregão
Valor global: R$: 53, 750,00 (cinquenta e três mil e
setecentos e cinquenta reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 15/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1246091

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E
REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 088/2023

Processo nº 10.406/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0041

O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados em participar do Pregão, a
RETIFICAÇÃO do edital, cujo objeto é o Registro

de preço para futura e eventual Aquisição
de Fragmentadora, excluindo a exigência da
certificação do INMETRO, tendo sido redesignada
a data da sessão para o dia 26/01/2024, as 8h30.
O Edital completo está à disposição dos interessados
nos endereços eletrônicos: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/ e/ou no site da
Prefeitura https://www.piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao. Informações através do

e-mail: pregaoOpiuma.es.gov.br
Piúma, 15 de janeiro de 2024.
Fernanda das. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1245997

Presidente Kennedy

Código CidadES nº
2023.058E0600005.01.0013
2024.058E0600005.02.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
pública a ALTERAÇÃO do Código CidadES referente
a Concorrência Nº 000003/2023, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA
DE CASAS PARA PESSOAS/FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
DE NECESSIDADE NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY-ES.
Código CidadES ANTERIOR
nº 2023.058E0600005.01.0013
Código CidadES ATUAL
nº 2024.058E0600005.02.0002.

Presidente Kennedy, ES - 15/01/2024.
Rômulo Brandão Fernandes

Membro CPL
Protocolo 1245878

Código CidadES nº
2023.058E0600005.01.0014
2024.058E0600005.02.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação (CPL),

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024 às 19:57:51 Código de Autenticação: 67450785

DOM/ES =| ee terça-feira, 16 de Janeiro de 2024

torna pública a ALTERAÇÃO do Código Cidades
referente a Concorrência Nº  000004/2023,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXEÇUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS DE ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES COM
SOLO GRAMPEADO E CONCRETO PROJETADO E OU
CORTINA ATIRANTADA EM AREAS DE RISCO DE
DESLISAMENTO NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY - ES.

Código CidadES ANTERIOR
nº 2023.058E0600005.01.0014
Código CidadES ATUAL
nº 2024.058E0600005.02.0001

Presidente Kennedy, ES - 15/01/2024.
Rômulo Brandão Fernandes

Membro CPL
Protocolo 1245887

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em conformidade
ao art. 72, inciso VIII, c/c art. 74, II, ambos da
Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente,
AUTORIZAR E RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa
EMERSONTESCH (Nome Fantasia: EMERSON TESCH),
inscrita no CNPJ sob o nº 10.518.100/0001-68,
com sede na Estrada Rio Bonito, s/n, Zona Rural,
Santa Maria de Jetibá, neste ato representada pelo
Sr. EMERSON TESCH, brasileiro, casado, CPF nº
082.***,***. 48, cujo objeto é 01 (um) SHOW
MUSICAL DO ARTISTA EMERSON TESCH, para se
apresentar no Tradicional Carnaval 2024, no dia
09 de fevereiro de 2024 (sexta-feira), das 22:00h às
01:00h, no Parque da Independência, centro, Santa
Leopoldina/ES, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil
reais), conforme Processo Eletrônico nº. 2964/2023,
oriundo da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Santa Leopoldina-ES, 15 de janeiro de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1245924

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em conformidade
ao art. 72, inciso VIII, c/c art. 74, II, ambos da
Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente,
AUTORIZAR E RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para contratação da empresa
ARTHUR TELES LEPPAUS 13031604717,
inscrita no CNPJ sob o nº 21,777.178/0001-13,
estabelecida na Av. Prefeito Hélio Rocha, nº 1063,
Centro, Santa Leopoldina/ES, CEP: 29640-000,
neste ato representado pelo Sr. ARTHUR TELES
LEPPAUS, brasileiro, solteiro, músico, inscrito
no CPF sob o n.º 130.***,***-17 e portador do

RG n.º 6*****1 STPC/ES, para apresentação de
05 (cinco) SHOWS MUSICAIS DA BANDA DE
MARCHINHAS LEOPOLDINENSE, no Carnaval
de rua de 2024 a ser realizado nos dias 09, 10,
11, 12 e 13 de fevereiro, nas ruas do centro da
cidade de Santa Leopoldina/ES,no valor total de
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), conforme
Processo Eletrônico nº. 2930/2023, oriundo da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Santa Leopoldina-ES, 15 de janeiro de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1245953

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em conformidade ao
art. 72, inciso VIII, c/c art. 74, II, ambos da Lei n.º
14,133/2021, vem através do presente, AUTORIZAR
E  RATIFICAR A  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO para a contratação da empresa ALYNNE
NUNES BERTOLANI 16337168720, inscrita no
CNPJ sob o nº 44.555.877/0001-14, estabelecida na
Rua Apolo XV, nº 01, casa 1 andar, Bairro Morada
de Santa Fé, Cariacica/ES, CEP: 29.143-704,
neste ato representado pela Sra. ALYNNE NUNES
BERTOLANI, brasileira, empresária, inscrita no

CPF sob o n.º 163.*** *** 20 e portador do RG
n.º 3***x**7 - ES, para apresentação de 01 (um)
SHOW POKET (ACUSTICO REDUZIDO) do artista
GUSTAVO VENTURINI, no dia 10 de fevereiro de
2024 (sábado) das 22:00h às 01:00h, no Parque
da Independência, centro, Santa Leopoldina/ES, no
valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais), conforme Processo Eletrônico nº. 2962/2023,
oriundo da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Santa Leopoldina-ES, 15 de janeiro de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1245957

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em conformidade
ao art. 72, inciso VIII, c/c art. 74, II, ambos da
Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente,
AUTORIZAR E RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa
LUIZ ROBERTO NUNES 33.697.007, inscrita no
CNPJ sob o nº 33.697.007/0001-63, estabelecida
Rua Luiz Antônio de Almeida, nº 2.240, centro,
Santa Leopoldina/ES, CEP: 29640-000, neste ato
representado pelo Sr. LUIZ ROBERTO NUNES,
brasileiro, casado, pedreiro, inscrito no CPF sob o
nº 019,***,**X*-65 e portador do RG n.º 1*****6
SPTC, para apresentação de 05 (cinco) SHOWS
MUSICAIS DA BANDA SHOW LEOPOLDINENSE,
no Carnaval de rua de 2024 a ser realizado nos
dias 09, 10, 11, 12 e 13 de fevereiro, nas ruas
do centro da cidade de Santa Leopoldina/ES, no
valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais, conforme Processo Eletrônico nº, 3133/2023,
oriundo da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Santa Leopoldina-ES, 15 de janeiro de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1245961

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024 às 19:57:51 Código de Autenticação: 67450785

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Janeiro de 2024.

SOLUÇÃO EIRELI no valor total de R$ 1.009,56
(mil e nove reais e cinquenta e seis centavos),
SUELY HUBNER DE MIRANDAno valor total de R$
3.452,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta e dois
reais) nos termos do Edital e Termo de Referência do
processo em epigrafe.

Muniz Freire-ES, 15/01/2024
GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1245762

-. AVISO RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA
DE FOSSA SEPTICAS, DESTINADO ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO
Empresa(s) Vencedora(s): RC TRANSPORTES E
LIMPEZA - EIRELI - ME no(s) lote(s) 1 no valor total
de 193.500,00.
Pedro Canário/ES, 15 de janeiro de 2024

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1246139

- AVISO RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
DISPONIBILIZAR SERVIÇOS DE LINK DEDICADO DE
INTERNET INSTALADOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS
Empresa(s) Vencedora(s): NET 7 TELECOM LTDA
no(s) lote(s) 1 no valor total de 43.920,00.
Pedro Canário/ES, 15 de janeiro de 2024

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1246203

. AVISO RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE
SOCIAL
Empresa(s) Vencedora(s): DISTRIBUIDORA SANTA
PAULA LTDA EPP no(s) lote(s) 1 no valor total de
1.008.000,00.
Pedro Canário/ES, 15 de janeiro de 2024

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1246248

Presidente Kennedy

DA
CONCORRÊNCIA

Nº000003/2023

Código CidadES nº
2023.058E0600005.01.0013
2024.058E0600005.02.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
pública a ALTERAÇÃO do Código CidadES referente
a Concorrência Nº 000003/2023, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

REAR DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

TÁ

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA
DE CASAS PARA PESSOAS/FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
DE NECESSIDADE NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY-ES.

Código CidadES ANTERIOR
nº 2023.058E0600005.01.0013

Código CidadES
2024,058E0600005.02.0002.

ATUAL nº

Presidente Kennedy, ES - 15/01/2024.
Rômulo Brandão Fernandes
Membro CPL

Protocolo 1245877

Código CidadES nº
2023.058E0600005.01.0014
2024,058E0600005.02.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
torna pública a ALTERAÇÃO do Código CidadES
referente a Concorrência Nº  000004/2023,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E

SERVIÇOS DE ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES COM
SOLO GRAMPEADO E CONCRETO PROJETADO E OU
CORTINA ATIRANTADA EM AREAS DE RISCO DE
DESLISAMENTO NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY - ES.

Código CidadES ANTERIOR
nº 2023.058E0600005.01.0014

Código CidadES ATUAL
nº 2024.058E0600005.02.0001
Presidente Kennedy, ES - 15/01/2024.
Rômulo Brandão Fernandes
Membro CPL

Protocolo 1245888

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado
da fase de habilitação do certame licitatório,
modalidade Tomada de Preços Nº 022/2023.
Empresas habilitadas: Adige Engenharia Ltda,Fortaleza Engenharia e Construções Ltda,
VTR Construções e Serviços Ltda, Shoppingdos Telhados e Churrasqueiras Ltda, Prime
Construções e Locações Ltda, Ideal Sistemas
e Prestação de Serviços Ltda e Construtora
Ohnesorge Ltda. Na forma disposta no Art. 109, Inc.
I, “a” da Lei Federal 8.666/93, fica aberto o prazo de
cinco dias úteis, a partir do dia subsequente a esta
publicação para manifestação acerca do resultado.
A documentação de habilitação das empresas acima
relacionadas estará a disposição dos interessados

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024 às 22:48:27 Código de Autenticação: Ocbec292